τῶν ἐκείνου διηγήσομαι μάλα προσήκον τῆδε τῇ

1004 CAP. XXIII. [B. St. V. 26. Ch. 24.]

De sancto Aphraate monacho.

Regiam quidam ab aquilone Orontes fluvius præterfluit : a meridie autem duarum contignationum porticus amplissima muro urbis inædificata est, excelsas utrinque turres habens. Inter regiam et fluvium via est publica, quæ porta illa urbem exeuntes excipit, ducitque in agros suburbanos. Per hanc transiens divinus Aphraates ibat ad locum, ubi milites exerceri solebant, ut convenientem curam sanctis ovibus exhiberet. Quem ab alto ex regia porticu prospectans imperator, cum vidisset vili pallio amictum, et concito gradu summa in senectute incedentem, et quidam Aphraatem esse dixisset, de quo pendebat totius urbis multitudo, mox ad illum imperator : « Dic, inquit, quo vadis? » Ille autem sapienter et apposite : « Pro tuo, ait, imperio precaturus. » — « Atqui domi te manere, dixit imperator, ibique ex solitarii lege orare par erat. » Divinus vero ille vir : « Recte ais, inquit, imperator. Hoc me facere conveniebat, idque hactenus feci, dum oves Servatoris pace fruerentur. Nunc quoniam vehementer conturbatæ sunt, et in discrimen adductæ, ne a feris diripiantur, omnia tentanda sunt, et oves conservandæ. Dic enim, queso te, imperator, si puella essem intus in conclavi residens, et domus curam gerens, et paternas ardes viderem repentina

1005 flamma conflagrare, quid me tandem facere conveniret? intusne desiderare, domusque incendium negligere, et operiri dum flamma invalesceret? an relicto conclavi sursum ac deorsum discurrere, et aquam afferre, flammamque restinguere? Hoc te profecto responsurum liquet : hoc enim prudentis et cordatæ puellæ foret. Hoc est quod nunc ago, imperator. Nam cum flammam in paternam domum nostram injeceris, circumcursamus, eamque extinguere nitimur. » Cum hæc dixisset, imperatori munitans obtulit. Unus autem de cubiculariis ejus, quod viro sancto impu-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ προσέφερον idem cum Pini Savillique codd. probante Valesio. Confirmat Niceph. l. c. Epiph. offerbat. ¹¹ ἐκ Bas. Gr. ¹² συντόμως Steph. 2. ¹³ μοναχικὸν malebat cum codd. Pini et Savillii Valesius, recte. Consentit Epiph. VIII, 4. ¹⁴ ἐτύγγανον Christoph. et Scaliger. ἐτύγγανον ἂν Bas. Gr. ¹⁵ ἐπιμελομένη, εἶτα θεασαμένη Bas. Gr. ¹⁶ με ταύτην addit idem cum Steph. ¹⁷ Ita et Christoph. et Scalig. Sed Basil. et Steph. τ. ἐκβολήν. ¹⁸ διαθεῖν Christoph. et Scaliger. ¹⁹ δηλονότι mallet cum Basil. Gr. ²⁰ Hoc, ἀπειλ. exprungit Valesius propter ea quod in Philotheo p. 816 Sirm. noster nihil habet de istis minis· cumque Pini codex habeat : ὁ δὲ σιγήσας ἠπειλήσεν scribendum conjicit ἀπῆλθεν.